Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA, COM URGÊNCIA, A LIMPEZA DA RUA PROJETADA, NO
CRUZAMENTO COM A RUA GUARANI, NO DISTRITO DE BEBEDOURO.

Linhares, 16 de abril de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos.Solicito, com urgência, a limpeza da rua Projetada, no cruzamento com a rua
Guarani, no Distrito de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se dá por meio de registros fotográficos que comprovam a situação da via. A
Rua Projetada, no cruzamento com a Rua Guarani, no distrito de Bebedouro, encontra-se
totalmente tomada pelo mato. Observa-se que a última limpeza foi realizada em maio de
2024 e, desde então, não houve nova manutenção.

Atualmente, a vegetação está bastante alta, invadindo a rua e equiparando-se à aparência
de um lote baldio. Essa situação tem gerado diversos transtornos para os moradores,
incluindo riscos com o aparecimento de bichos peçonhentos e a proliferação de animais
transmissores de doenças, como ratos e mosquitos.

Diante disso, reforçamos a importância e a urgência dessa demanda, visando garantir
melhores condições de segurança, saúde e bem-estar para a comunidade local.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300038003600360037003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 16/04/2025 14:02

Checksum: 2740D9FBC71A39BEBAA7192D48FDC905A28D3D5DBEAF95401F3BF6F8FD03EF8E